UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2318  /TB-SYT              Bình Thuận, ngày  24    tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO SỐ 2

Về việc tạm ngưng tiếp nhận khám, chữa bệnh

để phòng chống dịch bệnh COVID-19

Tối ngày 23/6/2021, Bệnh viện Đa khoa tỉnh ghi nhận một trường hợp

nghi nhiễm COVID-19 tại Khoa Sản. Để ứng phó khẩn cấp phục vụ công tác

phòng, chống dịch COVID-19, Sở Y tế thông báo:

1. Tạm dừng việc tiếp nhận người bệnh đến khám, chữa bệnh tại Bệnh

viện Đa khoa tỉnh trong thời gian 03 ngày để phục vụ công tác chống dịch

COVID-19 vì liên quan đến ca nghi nhiễm với SARS-CoV-2 tại Khoa Sản bệnh

viện. Bệnh viện Đa khoa tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn các bệnh nhân đến

khám, chữa bệnh tại các cơ sở khám, chữa bệnh khác trên địa bàn thành phố

Phan Thiết.

2. Phong toả toàn bộ Khoa Sản của Bệnh viện Đa khoa tỉnh trong thời

gian từ 00g00, ngày 24/6/2021 đến khi có thông báo mới.

3. Yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh thực hiện rà soát

toàn bộ bệnh nhân đang điều trị tại đơn vị, nếu phát hiện có bệnh nhân đã khám

và điều trị tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh từ ngày 14/6/2021 đến ngày 23/6/2021 lập

danh sách, điều tra dịch tễ, tiến hành cách ly theo quy định, đồng thời thông báo

với Trung tâm Y tế trên địa bàn, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh để phối hợp

thực hiện đảm bảo đúng quy định trong công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Không thực hiện chuyển tuyến đến Bệnh viện Đa khoa tỉnh từ ngày 24/6/2021

đến khi có thông báo mới.

Sở Y tế thông báo đến các cơ quan, đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban ngành, đoàn thể;

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh (b/c);

- Các đơn vị toàn ngành;

- Đài PTTH Bình Thuận; Báo Bình Thuận;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đặng Thức Anh Vũ

		2021-06-24T07:04:51+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-24T07:05:13+0700
	Việt Nam
	Đặng Thức Anh Vũ<vudta.bvdkkvlg@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!